Species haec totas, referente Durvilleo, plagas submarinas ad promontorium Horn obducit, magna quoque copia ad littora portus Conceptionis et urbis Valparaiso concenterata inveniebatur. Secundum notitias b. Mertens ab incolis „Cochayuya“ adpellatur, quod

\*) Voyage autour du monde, exécuté par ordre du Roi sur la Corvette de Sa Majesté „la Coquille“ par M. L. J. Duperrey. — Botanique: Cryptogamie par M. Bory de St. Vincent. Paris 1828.

nomen teste cl. Pöppig originis Peruvianae, herbam maris<sup>44</sup> denotat; plantam ipsam hanc aqua dulci lavatam et juseculis coctam pauperis cibatu inservire, notum est.

#### Tab. II. ECKLONIA BUCCINALIS.

Jam tempore Johannis et Caspari Bauhini (anno 1619 et 1625) „Trombae sive arundinata fluctuante in Bali insula“ citantur, quas Osbeckius ad Eckloniam cum dubio, Linnaeus vero et post eum omnes fere de Alga hac scriptores indubitate<sup>45</sup>) tulerunt. Notitias Eckloniae primas tutas Osbeckio debemus, qui eam in parte occidentali promontorii bonae spei latitudine 55°12' detexit et sub nomine Fuci maximi, vulgo „Trumpet-gräs“ dicti, descripsit, dicens: specimina a se visa tres longitudine superasse pedes, crassitie vero arundinem hispanicam aequasse, solitum porro nasci stipitibus pluribus conjunctis, liisq; fistulosis, flabello quasi terminatis. Post Osbeckium varii peregrinatores in vicinitate promontorii bonae spei rursus invenerunt et Lessoni ad Americae maxime australis insulas Maclovianas: nihilominus in herbariis plurimis desiderabatur, cui quidem raritati illustrationes hujus speciei mancae, pristino tempore emissae, adscribendae videntur. Icon nostra specimen inter rejectamenta Algae Chilensis inventum, a stipite revulsam exhibet. Hic stipes teste Linnaeo 50 pedes longus, fistulosus, teres et radice fibrosa lapidibus profundissimis imatus, inde saepe evulsus natat et ad littora ejicitur: sursum sensim sensimque a crassitie pollicis ad brachii inerescit et sic in suprema parte vesicam format clausam et apice constricto in frondem primariam, planam, formam atque magnitudine variabilem illico transit, cui margine undique pinnae, ut a Linnaeo vocantur, affixae sunt. Pinnarum inferiorum loco saepe denticuli conspiciuntur, ut etiam in planta nostra depicta; superiores autem magnitudinem sesquipedalem ad tripedalem usque attingunt et in planta Linnaei ut etiam Turneri lanceolatae vel oblongae dicuntur. Haec quidem causa est<sup>46</sup>) Bory impulsio videtur, Laminariam flabelliformem ad insulas Maclovianas inventam a Laminaria buccinali Capensi specie segregare; illa utique, ut nostra a representatione Turneri et descriptione Linnaei satis diversa videtur segmentis fere tripedalibus et undique linearibus, sed formam exacte eandem in promontorio bonae spei obvenire, nos praeter diagnosin Thuenbergianam, herbarium Mertensii patris edocuit<sup>47</sup>), specimen insuper depictum ipsum, quod utrasque pinnarum formas exhibet. Foliola ovata et cuneata videntur juniora, semper enim tenuiora et pellucidiora reliquis sunt atque basi minus angustata, etiam margo nullos ut obsolete tantum exhibet denticulos: pinnae enim lineares margine utroque fasciam angustam, nitidam, denticulatam offerunt. Stipes et folia nigrescentia sunt et opaca; luci tamen obversa hinc inde pellucida, fusca et colore sanguineo suffusa animadvertuntur. Substantia coriacea, tenax et crassa, ne minime vero succosa; exsiccatione folia undulata evadunt et torta. Anatomiam partis vesiculosae stipitis hujus speciei Tab. XXXIX fig. 8—10 illustravimus.

#### Tab. III et IV. LESSONIA FUSCESCENS et LESSONIA NIGRESCENS.

Genus Lessoniae, cujus species tres a cl. Bory statutas duabus novis rossicis auxiliis, exclusive Oceano pacifico propria videntur. Lessoniae cum Macrocytidibus istis, quibus vesiculae in foliis infimis evolutae desunt, omnino aliqua neceatur affinitate, diramificatione tamen stipitis repetito-dichotoma semper insigniuntur; hinc hypothese nuperrime prolata, Lessonias aliud esse nisi Macrocytides aqua minus profundis crescentes, vix ac ne vix assentiremur; perfecta vidimus Macrocytidis specimina pedem tantum longa, sed nunquam caractere Lessoniae; genuinae etiam Macrocytidis species in sinu Norfolk non semper profundissimis crescent locis. In Laminariis multo major, quam in aliis generibus offenditur nisus, limites tollendi, quibus a Lessoniis disjungiuntur, quod unicuique, Lessoniam laminariaeoidem Tab. XXXVIII fig. c. representatam cum Laminaria bifida Tab. XV et Laminaria Bongardiana bifurcata Tab. XIV illustrata comparanti perspicuum erit, tamen hiatus in formarum catena notabilis. Quibus caracteribus Lessonia fuscescens et Lessonia nigrescens a se invicem et a reliquis hujus generis speciebus distinguuntur, diagnoses praecedentes, imagines naturae proximae et structura interna (Tab. XXXIX fig. 11—12) ad amussim docent. Specimina depicta utriusque speciei inter rejectamenta maris ad portum Valparaiso lecta fuerunt; numme igitur jure civibus harum regionum ascribenda sint vel cursu aquarum ex terris Americae maxime australis advecta, nondum satis in aprico est; quod ad alterum attinet, nobis probabilis videtur; raro saltem reperiuntur. Utrasque etiam species cl. Lesson e portu Conceptionis adportavit. Lessoniam fuscescentem magna copia ad insulas Maclovianas et promontorium Horn varii observantur peregrinatores, et teste cl. Durville plantae longitudinem 24—50 pedum attingunt atque tam firmiter saxi adhaerent, ut stipes pluries frangatur priusquam radices cedant; procellis ingenti copia disruptae ad littora ejiciuntur et in aggerem accumuluntur tres quatuorve pedes altum, putredine odorem intolerabilem spargentem. Insula Soledad, referente cl. Lesson, jam leucis pluribus prae littora tantum exhibet Fucorum ibi crescentium copiam, ut navibus in portum gubernantibus inde obices ponantur; Durvillea, Macrocytides, Lessonia fuscescens, Iridaea e. pl. a. has componunt paludes et animalibus sexcentis tutum largiuntur domicilium atque refugium.

<sup>44</sup>) Rem obscuram ulterius inquirentes, nos ad fontem „Indiae orientalis historiae partes decem, fol. part. 5. c. 2 et 30 et part. 4 fig. 10“ a Bauhini citatam, accedere non posse, valde dolemus. Bali enim insulam prope Javam (latitudine 9° australi) sitam (hinc „Arundo indica fluitans“) Eckloniam progignere, vix sine scrupulo profuerimus. In Bibliotheca botanica Halleri, reterum locupletissima, historia haec desideratur; citatum Osbeckii adhuc ventilandum; in opere cel. t. t. Linschoten cui detectio Trombarum ascribitur „Navigatio et itinerarium in Indiam orientalem. 1596. Ed. belg.“ nullam invenimus mentionem.

<sup>45</sup>) Collectionem Algae hujus herbarii ditissimam liberalitate ezimia reservare Ill. Fischer et Meyer.

#### Tab. V et VI. MACROCYSTIS ANGUSTIFOLIA et M. PYRIFERA.

A plerisque auctoribus prima generis Macrocytidis cogniti Johanni Bauhino ascribitur, qui in Historia plantarum universalis (anno 1631) sub titulo „Bullus marinus crinitus“ notitias hujus Algae parum tantum consentaneas<sup>48</sup>) cum icone excogitata atque ludiera exhibuit. Fucus pyriferus, a Linnaeo anno 1771 constitutus, jam distinctiorem Macrocytidis praebet notionem, in suspensio tamen adhuc relinquatur necesse nobis videtur, cui speciei adnumerandus sit, quamquam ab auctore recentissimo monographo ad Macrocytidem pyriferam translatus fuerit. Cognitionem hujus plantae Linnaeus a Koenigio accepit, qui eam in Oceano aethiopico reperit et profundissimo, ut ait, mari saepe enatantem et insulas quasi formantem. Macrocytides ceteroquin e diversissimis hemisphaeris australis terris reportatae fuerunt, ut e promontorio bonae spei: Macrocytis pyriferus teste cl. Bory, M. angustifolia ibi legit cl. Drege; in Oceano indico referente cl. Agardh M. angustifolia et planicaulis obveniunt; ad Novam Hollandiam M. angustifolia auctore cl. Bory; e terra Van Diemen specimen M. planicaulis a cel. la Billardiere collectum in herbario Academiae Petropolitanae asservatur; ad Novam Zeelandiam teste A. Richard: M. angustifolia et M. pyriferus crescit; ad insulas Taiti teste cl. Guillemini: M. Humboldtii; eadem species prope Truxillo et Callao ad littora Peruviana primo a cl. Humboldt et Bonpland lecta fuit et prope Guanchaco M. pyriferus ab cl. Agardh indicatur. Ad littora Chilensis Macrocytides tum copia, tum specierum diversitate excellunt; ad portum Valparaiso: M. angustifolia! M. planicaulis! et M. latifolia (see. Agardh) crescent; ad Conceptionem: M. angustifolia! M. planicaulis! M. pyriferus! et M. Humboldtii (t. Bory). Ad promontorium Horn sola lucescens Macrocytis pyriferus collecta fuit, sed copia admodum magna, sic etiam ad insulas Maclovianas; longitudinem ibi attingunt omnium Fucorum facile maximam, specimina 50—90 pedalia cl. d'Urville observavit, 200 imo pedes longa ibi inventa fuisse, cl. Meyen<sup>49</sup>) probabile fecit; ejusmodi plantae giganteae vesiculae 6—7 pollicares, folia 3 pedes longa gerunt. Strata etiam immensa Oceanum tegentia, ex Macrocytide composita, ad insulas Marias prope terram Van Diemen cl. Peron<sup>50</sup>) vidit et singula individua, foliis 10—12 pedibus ornata, longitudinem 250—500 pedum attingisse perhibet. Vix indigena, sed fluxu maris ad insulas Fortunatas advecta videtur Macrocytis planicaulis; anno 1829 igitur novae e terris rossicis adferebantur novitiae<sup>51</sup>), quum stirpes hujus generis a naturae scrutatoribus navis Seniavin, biennium antehac in portum coloniae „Novo-Archangelisk“ intrantis, ibi magna conspicerentur copia crescentes, etiam ad insulam Unalasehka quamvis rarius proveniunt; disquisitio serior atque propior praeter Macrocytidem pyriferam ex altera et quidem nova specie: M. tenuifolia composita fuisse docuit. Ad insulas Aleuticas magis occidentales et ad insulam S<sup>6</sup> Georgii his boream versus sitam, ut quoque in oris Kamtschaticis nulla amplius observatur, hinc eo memorabilibus videntur fragmenta siccata M. pyriferae ex mare Ochotense, tempore Pallasii in herbarium Academiae Petropolitanae delata. Quales in littoribus Novae Californiae crescant species, in pendenti habemus. Praesentibus tabulis species tres representantur: Tab. V et VI secundum specimina ad littora Chilensis inventa conficiebantur, Tab. VII ad eotypum ex insula Sitcha.

Macrocytis angustifolia (Tab. V) inter omnes reliquas species angustissima gerit folia; statura plerumque minori et ut videtur etiam praesentia rhizomaticis insignis est, quod in specimine suppetente horizontale, duos pollices longum, 5—4 lineas crassum et complanato-canalicatum; ex parte convexa hinc inde radiceulae prodeunt, ex margine vero utroque caules alternatim oriuntur, qui interdum ad basim flexuoso-adscedentem iterum fibras radiceas emittunt. Laminaria bifida excepta, in nulla alia Algae stirpe simile observavimus rhizom. Magis variabilis forma vesicularum; occurrunt enim specimina vesiculis breve ovatis (M. angustifolia  $\beta$ . oocysta Agardh in Act. Leopold. 1859 pag. 501. c. ic. vesic. tab. 26. fig. 3) et elongatis subcylindricis, idque in uno eodemque individuo; folia etiam ciliata cum aliis margine nudis in uno eodemque caule conspiciuntur; hujus igitur loci: Macrocytis angustifolia  $\gamma$ . integrifolia Agardh l. c. pag. 501; Macrocytis pyriferus minor Agardh Spec. Alg. (1821) pag. 43; M. integrifrons a. Bory in Duperrey Voyage. (1828) pag. 87, tab. 6 a.— Neque (foliis planis, chartaceis) specie distincta videtur: Macrocytis zosterifolia Agardh Revis. pag. 501. c. ic. vesic. tab. 23. fig. 15; in M. angustifolia enim folia interdum nonnulla planiuscula fiunt et substantia vel membranacea vel chartacea, ea vero differentia, quod ciliae in margine foliorum magis elongatae et remotae in membranaceis, in chartaceis contra breviores et interdum evanescentes cerantur.

Macrocytis pyriferus Tab. VI representata a M. angustifolia facile distinguitur et cum M. tenuifoliae speciminibus angustifoliae tum tantum commutari potest, si consistentiae foliorum ratio prorsus nulla habetur; sed tum quoque caules M. tenuifoliae in pluribus casibus compressi et tenuiores, flexibiliores, color foliorum vinosus et substantia vesicularum firma discrimen faciunt.

Reliqua de his speciebus Synopsis nostra (pag. 2 et 9.) continet.

<sup>48</sup>) „In navigationibus indico sermone conscriptis legitur: Inter quasdam insulas Indiae tanta stirpis elegantis expressae copia provenit, ut navis hanc supergredi coacta quandoque remoretur. In fundo maris crescit, 14 vel 15 brachiorum longitudine, 4 vel 5 altitudine extra aquam eminent, colore ceras luteae, caule satis crasso, ex quo per intervalla oriuntur bulbi, ex fastigiis capillitium quoddam emittentes. Radix crassior bulbosa, quamplurimis fibris capillata“ l. c. Vol. III. pag. 800.

<sup>49</sup>) Ueber die stengelartige Bildung bey dem Fucus pyriferus. L. Wiegmanns Archiv. 1855. pag. 589.